

СОГЛАСОВАНО:



2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)



УТВЕРЖДАЮ:

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 17

(наименование стройки)

Ремонт муниципального нежилого помещения в подвале
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Локальная смета

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 231,19 (19,94) тыс.руб.

В том числе:

строительных работ	150,13	(13,02)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	43,00	(1,51)	тыс.руб.
монтажных работ	42,53	(3,59)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих		166,61	чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов		7,41	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Тамбур											
1	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп Объем=1 / 100	100 шт	0,01							
	1 ОТ						143,48		1,43	28,46	41
	2 ЭМ						2,50		0,03	8,57	37
	3 в т.ч. ОТм						1,08		0,01	28,46	
	ЗТ		чел.-ч	17,89		0,1789					
	ЗТм		чел.-ч	0,08		0,0008					
	Итого по расценке						145,98		1,46		
	ФОТ								1,44		41
	Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/лр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	91		91			1,31		37
	Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/лр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.101		%	48		48			0,69		20
	Всего по позиции								3,46		98
2	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок Объем=11 / 100	100 м2	0,11							
	1 ОТ						63,16		6,95	28,46	198
	2 ЭМ						6,25		0,69	8,57	6
	3 в т.ч. ОТм						2,70		0,30	28,46	9
	ЗТ		чел.-ч	7,31		0,8041					
	ЗТм		чел.-ч	0,2		0,022					
	Итого по расценке						69,41		7,64		
	ФОТ								7,25		207
	Приказ Минстроя России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97		%	90		90			6,53		186
	Приказ Минстроя России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97		%	45		45			3,26		93
	Всего по позиции								17,43		483
3	ФЕРр63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: потолков	100 м2	0,03							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=3 / 100										
	1 ОТ						82,77		2,48	28,46	71
	2 ЭМ						6,25		0,19	8,57	2
	3 в т.ч. ОТМ						2,70		0,08	28,46	2
	ЗТМ		чел.-ч	9,58		0,2874					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,2		0,006					
	ФОТ						89,02		2,67		73
	Приказ Министра России № НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			2,56		66
	812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)								2,30		
	Приказ Министра России № СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			1,15		33
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97										
	Итого по позиции								6,12		172
4	ФЕР46-04-016-01	Разка дисковыми стенорезами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	м реза			0,4					
	1 ОТ						43,47		17,39	28,46	495
	2 ЭМ						279,79		111,92	8,57	959
	4 М						10,34		4,14	6,39	26
	01.7.17.06 Диск отрезной алмазный		шт	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	3,92		1,568					
	Итого по расценке						333,60		133,45		495
	ФОТ								17,39		450
	Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			15,82		257
	812/пр от 21.12.2020 Прил. Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40.2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			9,04		257
	774/пр от 11.12.2020 Прил. Объем=1 / 100										
	1 ОТ						1 437,99		14,38	28,46	409
	2 ЭМ						205,91		2,06	8,57	18
	999-9900 Строительный мусор		т	10,5		0,105					
	ЗТ		чел.-ч	179,3		1,793					
	Итого по расценке						1 643,90		16,44		409
	ФОТ								14,38		409
5	ФЕР56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт			0,01					
	Итого по позиции								158,31		2 187

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.90			%	90		90			12,94		368
Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.90			%	47		47			6,76		192
Всего по позиции											
ФЕРР68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2				0,003			36,14		987
	Объем=(2*1,5) / 1000										
	1 ОТ						479,99		1,44	28,46	41
	2 ЭМ						1 485,06		4,46	8,57	38
	3 в т.ч. ОТм						157,94		0,47	28,46	13
	ЗТм		чел.-ч	57,76		0,17328					
	Итого по расценке		чел.-ч	15,7		0,0471	1 965,05		5,90		54
	ФОТ								1,91		55
Приказ Министра России № НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.102			%	102		102			1,95		29
Приказ Министра России № СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.102			%	54		54			1,03		29
Всего по позиции											
ФЕРР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3				0,0115			8,88		163
	Объем=(2*0,5*0,5*2,3) / 100										
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25											
	1 ОТ						920,40	1,15	12,17	28,46	346
	ЗТ		чел.-ч	118		1,15	1,56055		12,17		346
	Итого по расценке						920,40		12,17		346
	ФОТ								9,75		277
Приказ Министра России № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/лр от 21.12.2020 Прил. способом п.1.2			%	89		80,1			9,75		277
Приказ Министра России № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/лр от 11.12.2020 Прил. способом п.1.2			%	40		34			4,14		118
Всего по позиции											
ФЕРР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2				0,03			26,06		741
	Объем=3 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						201,61	1,15	6,96	28,46	198
	2 ЭМ						71,64	1,25	2,69	8,57	23
	3 в т.ч. ОТМ						2,32	1,25	0,09	28,46	3
	4 М						62,75		1,88	6,39	12
	01.2.01.02 Битум		т	0,016		0,00048					
	01.2.03.03 Мастика		т	0,24		0,0072					
	ЗТ		чел.-ч	21,2		0,7314					
	ЗТМ		чел.-ч	0,2		0,0075					
	Итого по расценке					336,00			11,53		201
	ФОТ								7,05		199
	Приказ Министра России № НР Конструкции из кирпича и блоков 812/лр от 21.12.2020 Прил.										
	Приказ Министра России № СГ Конструкции из кирпича и блоков 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8										
	Всего по позиции					22,64			4,13		118
9	ФССЦ-01.2.03.05-0003	Мастика битумно-резиновая для мягкой и скатной кровли, фундаментом и подземных сооружений, бассейнов и санузлов, условная вязкость не менее 30 с, прочность не менее 0,2 МПа (Конструкции из кирпича и блоков)	т		0,0072	20 460,00			147,31	6,39	941
	Объем=2*0,5*2,3*0,2										
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					25,83	1,15	13,66	28,46	389	
	2 ЭМ					27,24	1,25	15,66	8,57	134	
	3 в т.ч. ОТМ					3,01	1,25	1,73	28,46	49	
	4 М					0,37		0,17	6,39	1	
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	1,12		0,5152					
	ЗТ		чел.-ч	2,99		1,15					
	ЗТМ		чел.-ч	0,3		0,1725					
	Итого по расценке					53,44			29,49		438
	ФОТ								15,39		442
	Приказ Министра России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11										
	Итого по расценке		%	112		0,9			100,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			8,50		242
		Всего по позиции									1 208
11	ФССЦ-02.3.01.02-0003	Песок для строительных работ природный 50%; обогащенный 50% (Полы)	МЗ			0,5152	54,95		28,31	6,39	181
12	ФЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных Объем=(1,5*2+2*0,5*2,3)*0,2	МЗ			1,06					
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						28,71	1,15	35,00	28,46	996
	2 ЭМ						50,01	1,25	66,26	8,57	568
	3 в т.ч. ОТМ						5,54	1,25	7,34	28,46	209
	4 М						0,37		0,39	6,39	2
	02.2.02.02 Каменная мелочь марки 300		МЗ	0,11		0,1166					
	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 10-20 мм		МЗ	0,09		0,0954					
	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 40-70 мм		МЗ	1		1,06					
	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ фракции 5-10 мм		МЗ	0,1		0,106					
	ЗТ		чел.-ч	3,24	1,15	3,94956					
	ЗТМ		чел.-ч	0,55	1,25	0,72875					
	Итого по расценке						79,09		101,65		
	ФОТ								42,34		1 205
	Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			42,68		1 215
	Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			23,39		666
		Всего по позиции							167,72		3 447
13	ФССЦ-02.2.02-02-0001	Каменная мелочь М 300 (Полы)	МЗ			0,1166	518,57		60,47	6,39	386
14	ФССЦ-02.2.05-04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2 (Полы)	МЗ			0,0954	185,49		17,70	6,39	113
15	ФССЦ-02.2.05-04-1817	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2 (Полы)	МЗ			1,06	103,00		109,18	6,39	698
16	ФССЦ-02.2.05-04-1577	Щебень М 800, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 (Полы)	МЗ			0,106	155,94		16,53	6,39	106
17	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонок	Т			0,009					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Объем=1,8*5/1000										
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25											
		08.4.03.03 Арматура										
		1 ОТ					102,78	1,15		1,06	28,46	
		2 ЭМ					30,45	1,25		0,34	8,57	
		3 в т.ч. ОТМ					4,35	1,25		0,05	28,46	
		4 М					285,60			2,57	6,39	
		ЗТ	м	1								
		ЗТМ	чел.-ч	11,6	1,15		0,12006					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,35	1,25		0,0039375					
		ФОТ					418,83			3,97		
		Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/лр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве										
			%	102	0,9		91,8			1,02		
		Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/лр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве										
			%	58	0,85		49,3			0,55		
		п.6										
		Всего по позиции										
							5,54			70,30	6,39	
18	ФССЦ-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	м2			5	14,06			70,30	6,39	
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)										
		Бетонирование площадки перед входом и отмостки	100 м3			0,0098						
		Объем=(0,2*2,3+0,5+0,25*1,5*2) / 100										
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25										
		1 ОТ					2 436,48	1,15		27,46	28,46	
		2 ЭМ					1 970,58	1,25		24,14	8,57	
		3 в т.ч. ОТМ					301,89	1,25		3,70	28,46	
		4 М					2 502,74			24,53	6,39	
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона	м3	102	1,15		0,9996					
		ЗТ	чел.-ч	282	1,15		3,17814					
		ЗТМ	чел.-ч	22,51	1,25		0,2757475					
		Итого по расценке					6 909,80			76,13		
		ФОТ								31,16	887	
		Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/лр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве										
			%	102	0,9		91,8			28,60	814	
		п.6										
		Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/лр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве										
			%	58	0,85		49,3			15,36	437	
		п.6										
		Всего по позиции										
							120,09			2 397		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
20	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3			0,9996	665,00		664,73	6,39	4 248	
21	ФЕР61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем=8 / 100	100 м2			0,08						
		1 ОТ					1 496,29		119,70	28,46	3 407	
		2 ЭМ					1,21		0,10	8,57	1	
		4 М					1 140,25		91,22	6,39	583	
	999-9900	Строительный мусор	м			0,3872						
		3Т	чел.-ч			171,2	13,696					
		Итого по расценке					2 637,75		211,02			
		ФОТ							119,70		3 407	
	Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95		%			89			106,53		3 032	
	Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95		%			44			52,67		1 499	
22	ФЕР15-04-012-01	Окраска фасадов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая Объем=8 / 100	100 м2			0,08			370,22		8 522	
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичным технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ	м			0,059			119,72	1,15	11,01 28,46	313
		2 ЭМ	чел.-ч			13,2	1,15		7,59	1,25	0,76 8,57	7
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч			0,11	1,25		1,28	1,25	0,13 28,46	4
		4 М							43,70	6,39	279	
	14.4.02.07	Краски перхлорвиниловые	м			0,00472						
		3Т	чел.-ч			13,2	1,2144					
		3ТМ	чел.-ч			0,11	0,011					
		Итого по расценке					673,62		55,47			
		ФОТ							11,14		317	
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%			100	0,9		10,03		285	
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%			49	0,85		4,64		132	
23	ФССЦ-14.4.02.07-0002	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161	т			0,00472	15 989,00		75,47	6,39	1 016	
		Всего по позиции							70,14		482	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
(Отделочные работы)												
24	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=3 / 100	100 М2			0,03						
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ					1 219,79	1,15		42,08	28,46	1 198
		2 ЭМ					59,14	1,25		2,22	8,57	19
		3 в т.ч. ОТМ					10,44	1,25		0,39	28,46	11
		4 М					4 013,93			120,42	6,39	769
		ЗТМ		чел.-ч	143	1,15	4,9335					
				чел.-ч	0,9	1,25	0,03375					
		Итого по расценке					5 292,86			164,72		
		ФОТ								42,47		1 209
		Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			41,28		1 175
		Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			19,85		565
		Всего по позиции								225,85		3 726
25	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набегонок Объем=1,8*4/1000	Т			0,0072						
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ		т	1	0,0072	102,78	1,15		0,85	28,46	24
		2 ЭМ					30,45	1,25		0,27	8,57	2
		3 в т.ч. ОТМ					4,35	1,25		0,04	28,46	1
		4 М					285,60			2,06	6,39	13
		08.4.03.03 Арматура		чел.-ч	11,6	1,15	0,096048					
		ЗТМ		чел.-ч	0,35	1,25	0,00315					
		Итого по расценке					418,83			3,18		25
		ФОТ								0,89		23
		Приказ Министра России № НР Бетонные и железобетонные монолитные 812/пр от 21.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве п.6		%	102	0,9	91,8			0,82		23
		Приказ Министра России № СП Бетонные и железобетонные монолитные 774/пр от 11.12.2020 Прил. конструкции и работы в строительстве п.6		%	58	0,85	49,3			0,44		12
		Всего по позиции								4,44		74
26	ФССП-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	М2			4	14,06			56,24	6,39	359

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
27	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (ступени в помещении)	м3			0,15					
		1 ОТ					119,53			17,93	28,46
		2 ЭМ					2,13			0,32	8,57
		4 М					124,75			18,71	6,39
		06.1.01.05 Кирпич глиняный обыкновенный	1000 шт	0,4		0,06					
		ЭТ	чел.-ч	14,63		2,1945					
		Итого по расценке					246,41			36,96	
		ФОТ								17,93	
		Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				18,47	
		Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				10,58	
		Всего по позиции				0,06				66,01	
28	ФССЦ-06.1.01.05-0034	Кирпич керамический одинарный, марка 75, размер 250x120x65 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	1000 шт			0,06				63,97	6,39
		Объем=(1,5*0,5) / 100								303,12	
		1 ОТ								2,27	28,46
		2 ЭМ								0,13	8,57
		3 в т.ч. ОТМ								0,08	28,46
		4 М								0,01	6,39
		04.3.02.09 Смеси на цементной основе	т	0,855		0,0064125					
		14.4.01.02 Грунтовка	т	0		0					
		ЭТ	чел.-ч	35,83		0,268725					
		ЭТМ	чел.-ч	0,94		0,00705					
		Итого по расценке					321,53			2,41	
		ФОТ								2,35	
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95	%	89		89				2,09	
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95	%	44		44				1,03	
		Всего по позиции								5,53	
											155

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФССЦ-04.3.02.09-0770	Смеси сухие ремонтные поверхности-восстановительные, класс В20 (M250) (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,006413*1000	кг			6,4125	2,76		17,70	6,39	113
31	ФЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовокой глубиокого проникновения: за 2 раза стен Объем=((1,7+1,9)*2*2,3-1,2*2,1*2) / 100	100 м2			0,1152					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					157,00	1,15	20,80	28,46	592
		2 ЭМ					1,62	1,25	0,23	8,57	2
		3 в т.ч. ОТМ					0,37	1,25	0,05	28,46	1
		4 М					0,36		0,04	6,39	
		14.3.01.03 Грунтовка	м	0,02	1,15	0,002304					
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	2,1620736					
		ЗТМ	чел.-ч	0,03	1,25	0,00432					
		Итого по расценке					158,98		21,07		
		ФОТ							20,85		593
		Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			18,77		534
		Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			8,68		247
		Всего по позиции							48,52		1 375
32	ФССЦ-14.2.06.01-0103	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона (Отделочные работы) Объем=0,002304*1000	кг			2,304	16,01		36,89	6,39	236
33	ФЕР10-06-040-02	Устройство подвесных потолков из гипсоволокнистых листов (ГВЛ): одноуровневых Объем=3 / 100	100 м2			0,03					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ	шт	67	1,15	2,01			32,86	28,46	935
		2 ЭМ	чел.-ч	105	1,15	3,6225			1,91	8,57	16
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	0,42	1,25	0,01575			0,20	28,46	6
		4 М							177,32	6,39	1 133
		07.2.06.04 Тяга подвесов									
		ЗТ	чел.-ч	105	1,15	3,6225					
		ЗТМ	чел.-ч	0,42	1,25	0,01575					
		Итого по расценке					6 913,83		212,09		
		ФОТ							33,06		941

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10			%	108	0,9	97,2					32,13	915
Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10			%	55	0,85	46,75					15,46	440
Всего по позиции						0,1152					259,68	3 439
34	ФЕР10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами в один слой: с дверным проемом	100 м2									
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Объем=((1,7+1,9)*2*3-1,2*2,1*2) / 100												
1 ОТ							625,83	1,15	82,91	28,46	2 360	
2 ЭМ							52,67	1,25	7,58	8,57	65	
3 в т.ч. ОТМ							5,97	1,25	0,86	28,46	24	
4 М									729,73	6,39	4 663	
ЗТМ			цел.-ч	69	1,15	9,14112						
			цел.-ч	0,46	1,25	0,06624						
Итого по расценке							7 012,93				820,22	2 384
ФОТ											83,77	2 317
Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10			%	108	0,9	97,2					81,42	2 317
Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10			%	55	0,85	46,75					39,16	1 115
Всего по позиции						0,03					940,80	10 520
35	ФЕР15-04-005-06	Окраска поливинилхлоридными водозмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2									
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Объем=3 / 100												
1 ОТ			м	0,063	1,15	0,00789			233,22	1,15	8,05	28,46
2 ЭМ			цел.-ч	26	1,15	0,897			6,88	1,25	0,26	8,57
3 в т.ч. ОТМ									1,30	1,25	0,05	28,46
4 М									84,93	2,55	6,39	16
ЗТМ			цел.-ч	0,11	1,25	0,004125						
Итого по расценке											325,03	10,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90				8,10	230
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65				7,29	207
		Всего по позиции								21,52	550
36	ФССЦ-14.3.02.01-0343	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для наружных работ: КА-13 Люкс цветная, ненасыщенные тона (Отделочные работы)	т							51,18	6,39
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ		м	0,063	1,15	0,0072576	207,21	1,15		27,45	28,46
	2 ЭМ		чел.-ч	23,1	1,15	3,060288	6,88	1,25		0,99	8,57
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,01584	1,30	1,25		0,19	28,46
	4 М						82,78			9,54	6,39
	14.3.02.01 Краска водозмульсионная										61
	Итого по расценке						296,87			37,98	
	ФОТ									27,64	786
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90				24,88	707
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65				11,51	327
		Всего по позиции								74,37	1 884
38	ФССЦ-14.3.02.01-0343	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для наружных работ: КА-13 Люкс цветная, ненасыщенные тона (Отделочные работы)	т							196,55	6,39
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ		м	0,063	1,15	0,0072576	207,21	1,15		27,45	28,46
	2 ЭМ		чел.-ч	23,1	1,15	3,060288	6,88	1,25		0,99	8,57
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,01584	1,30	1,25		0,19	28,46
	4 М						82,78			9,54	6,39
	14.3.02.01 Краска водозмульсионная										61
	Итого по расценке						296,87			37,98	
	ФОТ									27,64	786
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90				24,88	707
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65				11,51	327
		Всего по позиции								74,37	1 884
39	ФЕРр57-10-1	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтлируемого участка: до 0,25 м2	100 мест			0,05					
	Объем=5 / 100										
	1 ОТ						347,43			17,37	28,46
	2 ЭМ						16,11			0,81	8,57
	4 М						4,24			0,21	6,39
	04.3.01.09 Раствор цементный		м3	0,31		0,0755					1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	999-9900	Строительный мусор	м	0,3		0,075					
		ЗТ	чел.-ч	40,73		2,0365					
		Итого по расценке					367,78				
		ФОТ					18,39				494
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89	15,46				440
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91									
		Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49	8,51				242
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91									
		Всего по позиции					42,36				1 184
40	ФСЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжёлый	м3			0,0155	424,88			6,59	6,39
		(Полы (ремонтно-строительные))									
		Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2			0,0273					
		Объем=(1,3*2,1) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ	КОМПЛ	0		0	752,94	1,15		23,64	28,46
		2 ЭМ	М2	100		2,73	881,96	1,25		30,10	8,57
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	80,1		1,15	134,63	1,25		4,59	28,46
		4 М	чел.-ч	10,24		1,25	1 402,15			38,28	6,39
		01.7.04.07 Скорбяные изделия									
		11.2.02.01 Блоки дверные	М2	100		2,73					
		ЗТ	чел.-ч	80,1		1,15	2,5147395				
		ЗТМ	чел.-ч	10,24		1,25	0,34944				
		Итого по расценке					3 037,05			92,02	
		ФОТ								28,23	804
		Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции	%	108		0,9	97,2			27,44	781
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10									
		Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции	%	55		0,85	46,75			13,20	376
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10									
		Всего по позиции					132,66				2 333
42	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт			1					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					11,01	1,15		12,66	28,46
		2 ЭМ					2,11	1,25		2,64	8,57
		4 М					2,32			2,32	6,39
		Всего по позиции									360
											23
											15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.04.01	Доводчики дверные	шт	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	1,11	1,15	1,2765					
		Итого по расценке					15,44				
		ФОТ									17,62
		Приказ Министра России № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					12,66
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									10,60
		Приказ Министра России № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					6,67
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									190
		Всего по позиции									889
43	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывагель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Деревянные конструкции)	шт			1	428,27		428,27	6,39	2 737
44	ФЕР11-01-037-05	Устройство покрытий: из готовых ковров насухо на комнату Объем=3 / 100	100 м2			0,03					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ	М2	102	1,15	3,06	150,33	1,15	5,19	28,46	148
		2 ЭМ	чел.-ч	17,2	1,15	0,5934	43,80	1,25	1,64	8,57	14
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	0,85	1,25	0,031875	10,53	1,25	0,39	28,46	11
		01.6.03.03 Ковровые покрытия									
		ЗТ									
		Итого по расценке					194,13		6,83		159
		ФОТ							5,58		160
		Приказ Министра России № НР Полы	%	112	0,9	100,8			5,62		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11									
		Приказ Министра России № СП Полы	%	65	0,85	55,25			3,08		88
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11									
		Всего по позиции									410
45	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (грандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=(2,5*0,1) / 100	100 м2			0,0025					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					829,12	1,15	2,38	28,46	68
		2 ЭМ					21,88	1,25	0,07	8,57	1
		3 в т.ч. ОТМ					3,51	1,25	0,01	28,46	
		4 М					6 516,18		16,29	6,39	104
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	0,27945					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3Тм									
		Итого по расценке	чел.-ч	0,27	1,25	0,0008438	7 367,18				
		ФОТ					18,74				68
		Приказ Министра России № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	%	109	0,9	98,1	2,34				67
		Приказ Министра России № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	%	57	0,85	48,45	1,16				33
		Всего по позиции					22,24				273
		Итого по разделу 1 Тамбур :					4 179,47				
		Итого прямые затраты (справочно)					567,53				
		В том числе:					278,47				
		Оплата труда рабочих					20,75				
		Эксплуатация машин					3 333,47				
		Оплата труда машинистов					5 008,04				
		Материалы					567,53				
		Строительные работы					278,47				
		В том числе:					278,47				
		оплата труда					3 333,47				
		эксплуатация машин и механизмов					550,56				
		материалы					278,01				
		накладные расходы					588,28				
		сметная прибыль					550,56				
		Итого ФОТ (справочно)					278,01				
		Итого накладные расходы (справочно)					278,01				
		Итого сметная прибыль (справочно)					5 008,04				
		Итого по разделу 1 Тамбур					5 008,04				
Раздел 2. Комнаты											
46	ФЕРр56-13-7	Ремонт дверных коробок	10 шт		0,4						
		Объем=4 / 10									
		1 ОТ					101,00				1 150
		3Т	чел.-ч	11,84		4,736	40,40	28,46			1 150
		Итого по расценке					101,00				
		ФОТ					40,40				1 150
		Приказ Министра России № НР Проемь (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%	90		90	36,36				1 035
		Приказ Министра России № СП Проемь (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	%	47		47	18,99				541
		Всего по позиции					95,75				2 726
47	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт		0,01						
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					1 437,99	28,46			409

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЭМ										
	999-9900 Строительный мусор		м	10,5		0,105	205,91				18
	ЗТ		чел.-ч	179,3		1,793					
	Итого по расценке						1 643,90				16,44
	ФОТ										14,38
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					12,94
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										368
	п.90										
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					6,76
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										192
	п.90										
	Всего по позиции										36,14
48	ФЕРр57-2-1					0,16					987
	Разборка покрытий полов: из линолеума и		100 м2								
	релина										
	Объем=(8+8) / 100										
	1 ОТ						88,84				14,21
	2 ЭМ						4,06				0,65
	3 в т.ч. ОТМ						1,76				0,28
	999-9900 Строительный мусор		м	0,47		0,0752					28,46
	ЗТ		чел.-ч	11,39		1,8224					8,57
	ЗТМ		чел.-ч	0,13		0,0208					28,46
	Итого по расценке						92,90				14,86
	ФОТ										14,49
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					12,90
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										367
	п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					7,10
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										202
	п.91										
	Всего по позиции										34,86
49	ФЕРр57-2-7					0,16					979
	Разборка покрытий полов: из		100 м2								
	древесноволокнистых плит										
	Объем=(8+8) / 100										
	1 ОТ						86,50				13,84
	2 ЭМ						3,75				8,57
	3 в т.ч. ОТМ						1,62				28,46
	999-9900 Строительный мусор		м	0,55		0,088					28,46
	ЗТ		чел.-ч	11,09		1,7744					8,57
	ЗТМ		чел.-ч	0,12		0,0192					28,46
	Итого по расценке						90,25				14,44
	ФОТ										14,10
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					12,55
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										357
	п.91										
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					6,91
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										196
	п.91										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Всего по позиции								33,90	952	
50	ФЕР1-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=16 / 100	100 м2			0,16						
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					413,34	1,15		76,05	28,46	2 164
		2 ЭМ					72,67	1,25		14,53	8,57	125
		3 в т.ч. ОТМ					17,46	1,25		3,49	28,46	99
		4 М								640,16	6,39	4 091
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке					4 487,01			730,74		
		ФОТ								79,54		2 263
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11								80,18		2 281
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11								43,95		1 250
		Всего по позиции					854,87					9 911
51	11.2.09.02-0004	Плиты древесностружечные, многослойные и трехслойные, П-1, толщина 18-20 мм (Полы)	100 м2			-0,16432	3 834,00			-630,00	6,39	-4 026
52	ФСЦ-11.2.09.05-0025	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 15 мм (Полы)	м2			0,16432	57,04			9,37	6,39	60
53	ФЕР1-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату Объем=16 / 100	100 м2			0,16						
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					142,93	1,15		26,30	28,46	748
		2 ЭМ					42,17	1,25		8,43	8,57	72
		3 в т.ч. ОТМ					10,16	1,25		2,03	28,46	58
		01.6.03.04 Линолеум										
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке					185,10			34,73		
		ФОТ								28,33		806
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11								28,56		812

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ Минстроя России № СПП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25					15,65	445
	Всего по позиции										78,94	2 077
54	ФЕР11-01-040-03	Устройство плитнугсов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,3						
	Объем=30 / 100											
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25											
	1 ОТ						61,32	1,15		21,16	28,46	602
	2 ЭМ						2,13	1,25		0,80	8,57	7
	3 в т.ч. ОТМ						0,42	1,25		0,16	28,46	5
	4 М						152,84			45,85	6,39	293
	11.3.03.06 Плитнугса для полов пластиковые		М	101	1,15	30,3						
	ЗТ		чел.-ч	6,68	1,15	2,3046						
	ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,015						
	Итого по расценке						216,29					
	ФОТ									67,81		607
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8				21,49		612
	Приказ Минстроя России № СПП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25				11,78		335
	Всего по позиции									101,08		1 849
55	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плитнугс для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	М			30,3	4,18			126,65	6,39	809
56	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (ступени в помещении+заужение проема)	м3			0,4						
	1 ОТ						119,53			47,81	28,46	1 361
	2 ЭМ						2,13			0,85	8,57	7
	4 М						124,75			49,90	6,39	319
	06.1.01.05 Кирпич глиняный обыкновенный		1000 шт	0,4	0,16	0,16						
	ЗТ		чел.-ч	14,63	5,852							
	Итого по расценке						246,41			98,56		
	ФОТ									47,81		1 361
	Приказ Минстроя России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1 сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103				49,24		1 402

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
	Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструктивных элементов		%	59		59					28,21	803		
	Всего по позиции										176,01	3 892		
57	ФССЦ-06.1.01.05-0034 Кирпич керамический одинарный, марка 75, размер 250х120х65 мм (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	1000 шт		0,16		1 066,14					170,58	6,39	1 090	
58	ФЕРрб1-1-9 Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен Объем=2,5 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 04.3.02.09 Смеси на цементной основе 14.4.01.02 Грунтовка 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	100 м2		0,025		0,021375					303,12	7,58	28,46	216
						0					17,16	0,43	8,57	4
						35,83					10,18	0,25	28,46	7
						0,94					1,25	0,03	6,39	
						0,0235					321,53	8,04		223
	Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95 Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95	%		89		89					6,97	6,97	198	
		%		44		44					3,45	3,45	98	
	Всего по позиции										18,46	516		
59	ФССЦ-14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг		1		13,08					13,08	6,39	84	
60	ФССЦ-04.3.02.09-0770 Смеси сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (М250) (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,021375*1000	кг		21,375		2,76					59,00	6,39	377	
61	ФЕР15-06-007-01 Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз: с подготовкой Объем=(2,1*0,2) / 100 Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2		0,0042							1 028,28	1,15	4,97	28,46
											1,15		141	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						13,77 2,59 230,63	1,25 1,25	0,07 0,01 0,97	8,57 28,46 6,39	1
	01.6.02.02 Стеклообои 04.3.02.09 Смеси на цементной основе 14.1.03.02 Клей для стеклообоев 14.3.02.03 Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные	М2 кг кг т	105 120 27,5 0,0187			0,441 0,504 0,1155 0,0000785					6
	ЗТ Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	106,89 0,22	1,15 1,25	0,5162787 0,001155		1 272,68		6,01 4,98	4,48	141 127
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90						
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65				2,07		59
62	ФССЦ-01.6.02.02-0001 (Отделочные работы)	Стеклообои: МЕРМЕТ, рогожка	10 м2		0,441	45,72	20,16	6,39	12,56		129
63	ФССЦ-04.3.02.09-0770 (Отделочные работы)	Смеси сухие ремонтные поверхностно-восстановительные, класс В20 (М250)	кг		0,504	2,76	1,39	6,39			9
64	ФССЦ-14.1.03.02-0001 (Отделочные работы)	Клей битумный (Отделочные работы) Объем=0,1155/1000	т		0,000116	44 590,00	5,17	6,39			33
65	ФЕР11-01-037-03 Объем=1,5 / 100	Устройство покрытий: из ковров насухо с прокатыванием на стыках клеем "Бустипат"	100 м2		0,015						
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М					399,06 43,80 10,53 51,00	1,15 1,25 1,25	6,88 0,82 0,20 0,77	28,46 8,57 28,46 6,39	196 7 6 5	
	01.6.03.03 Ковровые покрытия	М2	102	1,15	1,53						
	ЗТ	чел.-ч	47,17	1,15	0,8136825						
	Итого по расценке ФОТ	чел.-ч	0,85	1,25	0,0159375	493,86	8,47	7,08	202		
	Приказ Минстроя России № НР Толы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8		7,14	204			

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			3,91		112
	Всего по позиции										
66	ФССЦ-01.6.03.03-0002	Ковровые покрытия (ковролин) однотонное и с рисунком на джутовой основе (Полы)	м2			1,53	91,70		140,30	6,39	897
67	ФССЦ-09.2.03.02-0022	Профили стыкоперекрывающие из алюминевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 60 мм (Полы)	м			6	22,58		135,48	6,39	866
68	ФЕР10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема более 3 м2 Объем=(1,2*2,1) / 100	100 м2			0,0252					
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25										
	1 ОТ		КОМПЛ	0		0					621
	2 ЭМ		м2	100		2,52			21,82	28,46	621
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	80,1		1,15			881,96	1,25	238
	4 М		чел.-ч	10,24		1,25			134,63	1,25	121
	01.7.04.07 Скобяные изделия								1 402,15	6,39	226
	11.2.02.01 Блоки дверные		м2			2,52					
	ЗТ		чел.-ч	80,1		1,15			2,321298		
	ЗТМ		чел.-ч	10,24		1,25			0,32256		
	Итого по расценке										
	ФОТ								3 037,05		
	Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
	Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
			%	108		0,9	97,2		26,06	25,33	742
			%	55		0,85	46,75		12,18		347
69	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двухполный типа ДСН ДКН (Деревянные конструкции) Объем=1,2*2,1	м2			2,52	1 465,11		3 692,08	6,39	23 592
70	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект скобяных изделий для блоков двухполных входных дверей в здание (Деревянные конструкции)	КОМПЛ			1	94,68		94,68	6,39	605
71	ФЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом											
	519/лр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25											
	01.7.04.01 Дверочки дверные											
	1 ОТ		шт	1	1,15	1		1,15		12,66	28,46	360
	2 ЭМ						2,11	1,25		2,64	8,57	23
	4 М						2,32			2,32	6,39	15
	Итого по расценке											
	ФОР		чел.-ч	1,11			15,44			17,62		360
	Приказ Министра России № НР Строительные металлические конструкции											
	812/лр от 21.12.2020 Прил.											
	п.9											
	Приказ Министра России № СП Строительные металлические конструкции											
	774/лр от 11.12.2020 Прил.											
	п.9											
	Итого по позиции											
72	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрываютедь дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Деревянные конструкции)	шт	1		1	428,27		428,27	6,39		2 737
73	ФЕРМ08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	шт	100		0,01						889
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом											
	519/лр п.6.7.1 строительство, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25											
	1 ОТ						700,75	1,15	8,06	28,46	229	
	2 ЭМ						158,72	1,25	1,98	8,57	17	
	3 в т.ч. ОТМ						21,97	1,25	0,27	28,46	8	
	4 М						514,36		5,14	6,39	33	
	ЗТМ		чел.-ч	70,64	1,15	0,81236						
	Итого по расценке											
	ФОР		чел.-ч	1,75	1,25	0,021875	1 373,83		15,18			
	Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других											
	812/лр от 21.12.2020 Прил. объектах											
	п.49.3											
	Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других											
	774/лр от 11.12.2020 Прил. объектах											
	п.49.3											
	Итого по позиции											
74	ФЕР46-03-002-14	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 125 мм	шт	100		0,03						630
	Объем=3 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1 ОТ						615,68		18,47	28,46		526
	2 ЭМ						1 763,48		52,90	8,57		453
	3 в т.ч. ОТМ						716,88		21,51	28,46		612
	4 М						27,82		0,83	6,39		5
	01.7.17.09-0075 Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм											
	3Т		шт	0	30	0						
	3ТМ		чел.-ч	64			1,92					
	Итого по расценке		чел.-ч	61,8			1,854					
	ФОТ						2 406,98		72,20			1 138
	Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих											
	812/пр от 21.12.2020 Прил. возведение отдельных конструктивных элементов											
	п.40.1 конструктивных элементов											
	Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих											
	774/пр от 11.12.2020 Прил. возведение отдельных конструктивных элементов											
	п.40.1 конструктивных элементов											
	Всего по позиции											
	136,97											
75	ФЕР46-03-002-30	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-002-14	100			0,03						2 827
	Объем=3 / 100											
	до 500 мм ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)											
	1 ОТ						9,04	30	8,14	28,46		232
	2 ЭМ						82,26	30	74,03	8,57		634
	3 в т.ч. ОТМ						34,80	30	31,32	28,46		891
	4 М						1,39	30	1,25	6,39		8
	01.7.17.09-0075 Сверло кольцевое алмазное, диаметр 125 мм											
	3Т		шт	0	30	0						
	3ТМ		чел.-ч	0,94			0,846					
	Итого по расценке		чел.-ч	3			2,7					
	ФОТ						92,69		83,42			1 123
	Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих											
	812/пр от 21.12.2020 Прил. возведение отдельных конструктивных элементов											
	п.40.1 конструктивных элементов											
	Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих											
	774/пр от 11.12.2020 Прил. возведение отдельных конструктивных элементов											
	п.40.1 конструктивных элементов											
	Всего по позиции											
	147,34											
76	ФЕРм21-01-030-09	Клапан вентиляционный герметический с ручным приводом, диаметр: до 200 мм	шт			3						2 694
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом											
	519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						97,60	1,15	336,72	28,46	9 583
	2 ЭМ						6,15	1,25	23,06	8,57	198
	3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,25	0,98	28,46	28
	4 М						166,60		499,80	6,39	3 194
	ЗТ		чел.-ч	10	1,15	34,5					
	ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,075					
	Итого по расценке						270,35		859,58		
	ФОТ								337,70		9 611
	Приказ Министра России № НР Оборудование метрополитенов и тоннелей		%	96		96			324,19		9 227
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.63										
	Приказ Министра России № СП Оборудование метрополитенов и тоннелей		%	60		60			202,62		5 767
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.63										
	Всего по позиции								1 386,39		27 969
77	ФССЦ-19.3.01.14-001	Клапан инфльтрации воздуха (Оборудование метрополитенов и тоннелей)	шт			3	726,69		2 180,07	6,39	13 931
78	ФЕРР65-6-14	Снятие и установка унитаза	100 шт			0,01					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						3 217,13		32,17	28,46	916
	2 ЭМ						38,78		0,39	8,57	3
	3 в т.ч. ОТМ						10,04		0,10	28,46	3
	4 М						609,93		6,10	6,39	39
	18.2.01.06 Унитазы		компл	100		1					
	ЗТ		чел.-ч	354,7		3,547					
	ЗТМ		чел.-ч	0,8		0,008					
	Итого по расценке						3 865,84		38,66		919
	ФОТ								32,27		947
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы:		%	103		103			33,24		478
	812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и										
	п.99.2. другое (ремонтно-строительные)										
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы:		%	52		52			16,78		478
	774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и										
	п.99.2. другое (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции								88,68		2 383
79	ФЕРР62-17-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10% (санузел+коридор)	100 м2			0,12					
	Объем=12 / 100										
	1 ОТ						211,68		25,40	28,46	723
	2 ЭМ						7,07		0,85	8,57	7
	3 в т.ч. ОТМ						2,05		0,25	28,46	7
	4 М						165,02		19,80	6,39	127

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1		14.3.02.01 Краска водоземлясионная	м	0,063		0,00756					
		ЗТ	чел.-ч	24,5		2,94					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0192					
		Итого по расценке					383,77				
		ФОТ							46,05		
		Приказ Минстроа России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			25,65		
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96							23,09		
		Приказ Минстроа России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			11,80		
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96									
		Итого по позиции					80,94				
80	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземлясионная для внутренних работ ВАК-15	т			0,00756	19 973,67		151,00	6,39	965
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
81	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2			0,008					
		Объем=0,8 / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 046,88	1,15	9,63	28,46	274
		2 ЭМ					142,03	1,25	1,42	8,57	12
		3 в т.ч. ОТМ					53,61	1,25	0,54	28,46	15
		4 М					7 858,90		62,87	6,39	402
		ЗТ	чел.-ч	119,78		1,15					
		ЗТм	чел.-ч	4,5		1,25					
		Итого по расценке					9 047,81		73,92		
		ФОТ							10,17		289
		Приказ Минстроа России № НР Плоты	%	112		0,9			10,25		291
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11									
		Приказ Минстроа России № СП Плоты	%	65		0,85			5,62		160
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.11									
		Итого по позиции					89,79				1 139
82	ФЕР15-04-006-04	Покрывые поверхности грунтовойкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2			0,510976					
		Объем=((5,31+4,95)*2*2,88-1,3*2,-1,3*1,3*2-0,9*2,1) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом									
		519/лр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					157,00	1,15	92,26	28,46	2 626
		2 ЭМ					1,62	1,25	1,03	8,57	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	3 в т.ч. ОТМ 4 М						0,37	1,25		0,24	28,46	7
	14.3.01.03 Грунтовека		м	0,02		0,0702195				0,18	6,39	1
	ЗТ		чел.-ч	16,32	1,15	9,5899976						
	ЗТМ		чел.-ч	0,03	1,25	0,0191616						
	Итого по расценке						158,98					
	ФОТ						93,47					2 633
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90						2 370
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65						1 097
	Всего по позиции								215,25			6 103
83	ФССЦ-14.2.06.01-0103 Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона (Отделочные работы) Объем=0,01022*1000		кг			10,2195	16,01		163,61	6,39		1 045
	Объем=((5,31+4,95)+(5,26+1,5))*2*2,88-1,3*2-1-1,3*1,3*2-0,9*2,1)/100 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		м	0,015	2	0,0270706	50,40	2,3	104,37	28,46		2 970
	14.3.02.01 Краска водоземлюльсионная ЗТ		чел.-ч	5,49	2,3	11,3687447						
	Итого по расценке						50,40		104,37			
	ФОТ						104,37					2 970
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90						2 673
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65						1 237
	Всего по позиции								241,77			6 880
85	ФССЦ-14.3.02.01-0223 Краска водоземлюльсионная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)		т			0,027011	19 973,67		539,51	6,39		3 447
	Итого по разделу 2 Комнатты : Итого прямые затраты (справочно) В том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов								9 830,30			9 830,30
									943,28			943,28
									215,32			215,32
									66,13			66,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							8 671,70		
		Строительные работы							7 740,49		
		В том числе:									
		оплата труда							598,50		
		эксплуатация машин и механизмов							190,28		
		материалы							5 986,69		
		накладные расходы							634,32		
		сметная прибыль							330,70		
		Монтажные работы							3 593,97		
		В том числе:									
		оплата труда							344,78		
		эксплуатация машин и механизмов							25,04		
		материалы							2 685,01		
		накладные расходы							332,27		
		сметная прибыль							206,87		
		Итого ФОТ (справочно)							1 009,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							966,59		
		Итого сметная прибыль (справочно)							537,57		
		Итого по разделу 2 Комнаты							11 334,46		
Раздел 3. Новый Раздел											
86	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза				5	42,98	214,90	8,57	1 842
87	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 10 км I класс груза	1 т груза				5	11,42	57,10	8,57	489
		Итого по разделу 3 Новый Раздел :						272,00			
		Итого прямые затраты (справочно)						272,00			
		В том числе:									
		Эксплуатация машин						272,00			
		Строительные работы						272,00			
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						272,00			
		Итого по разделу 3 Новый Раздел						272,00			
		Итого по смете:						14 281,77			126 275
		Итого прямые затраты (справочно)						1 510,81			42 998
		В том числе:						765,79			6 564
		Оплата труда рабочих						86,88			2 470
		Эксплуатация машин						12 005,17			76 713
		Оплата труда машинистов						13 020,53			150 132
		Материалы						12 748,53			147 801
		Строительные работы						1 166,03			33 186
		Строительные работы						468,75			4 018
		В том числе:						9 320,16			59 555
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									
		материалы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							1 184,88		33 718
		сметная прибыль							608,71		17 324
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							272,00		2 331
		Монтажные работы							3 593,97		42 530
		В том числе:									
		оплата труда							344,78		9 812
		эксплуатация машин и механизмов							25,04		215
		материалы							2 685,01		17 158
		накладные расходы							332,27		9 457
		сметная прибыль							206,87		5 888
		Итого							16 614,50		192 662
		Итого ФОТ (справочно)							1 597,69		45 468
		Итого накладные расходы (справочно)							1 517,15		43 175
		Итого сметная прибыль (справочно)							815,58		23 212
		НДС 20%							3 322,90		38 532,40
		ВСЕГО по смете							19 937,40		231 194,40

Составил:

В.И.И.

Игорь / Ковалев И.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Мол. Сер. Юр.

Сергей / Вельянов Н.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]